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KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E N DERLIDHURA

TITULLIL: Avancimi i programit te E-takses

Numri identifikues: 61 1-25-2083-2-2-1, nr. i arkivit - 02-400 - 994 & =i pérgaditur ne Drenas: 11.09.2025

Palét ne marréveshje

1. Komuna e Drenas-it - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA, zyrtar i prokurimit ( mé tutje
“punédhénés”)

2. CMD SH.P.K., Prishting, N. Terezé 40a Nr. 2, Prishting,, perfagsuar nga: ZEINULLAH FETAHU, drejtor
(me tutje “kontraktues”)

Neni 1: Lénda
11 Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e shérbimeve nga kontraktuesi né vijim Avancimi j programit te

marréveshje kornizé sa hers Q€ té€ prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do & kets té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& b&jé ndryshime t&
¢mimeve t& njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé t& blejé mé pak apo mé shumé sasi se
S ato € parapara t& specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto
sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 11.09.2025 dhe pérfundon me 10.09.2027
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 3 dite nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté: Avancimi i programit te E-takses

3.1 Cmimet e shérbimeve jané paragqitur né Ofertén Financiare. 1 1,920.00€ (Njémbdhjetémij e N entéqind e
Njézeté euro ).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé& sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.



Neni 4 Rendi i pérparésiss g& dokumenteve t& kontrates

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet nga vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); ,
(f) Urdhér blerja;

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

5.3 Kudo ge né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, Pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né forme
t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, Pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshte pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

PIESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

8i¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré te gjitha shtojcat pér kéte
dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin
e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat
e kryera do t& marré shumén e réns dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé& pérfaqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshts nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pals” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe “Palst”
nénkupton té dy prej tyre.



1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratss.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

3.2 Ofrue_si i Shérbimeve nuk mundet 9€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose Nj€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, Pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PE€r pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&

Neni 4 Neén-kontraktimj

Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve Pér vendimin e vet brenda 30 dita pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né ts Nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshtés pergjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& ket& qené e pérfshirs
1€ ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s¢
urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

Lo



0.2 Utruest 1 sherbimeve qo te PEITUNAo] aktvitetet veprimear: prenaa aratit konor te specirikuar ne Nenm 2 te
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk pérfundon aktivitetet na datén e caktuar
r

pfi_:hrg;jegjés Pér t&€ paguar démet e likuiduara. N& kats rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te &
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés ss ekzekutimit

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8

’

7.3 Brenda 30 ditsve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&€ njoftimit me

shkrim do ' lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsyetohet, ose ng

ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bara shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimj
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sg
njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera

mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné te dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin Q€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

mjete t& tilla alternative pérvec nise udhézohet ta béjé kéts nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéne
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh#
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet



proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shts dénuar pér nje shkelje qé ka t& bgjs me sjelljen i 8
) Ofruesi . ‘ rofesional

gjykimi gé ka fuqiné e res judicata; : e T pmes e

(f) Ofruesi i Shérbimeve €shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds ta keqe jo profesionale t& déshmuar me

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion
pérfshirje ng ndonjé organizate kriminale; ’
(h) té gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor natyrén ose kontrollin

koston ekstra, nése ka, PEr t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumeén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
Nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;
b. vazhdimisht nuk arrin ¢i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. ose, sirezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafts t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé Prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetsr sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.
10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

111 Ofertuesi do t& kryejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat
mé t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues.
Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit te
kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte
duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do
té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij



gIthasntu t'1 respektojne ane te VEprome sipas ketyre ugjeve ane ITegulioreve.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion t& saj, t& cilat mund ts jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund ts periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegijés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe Per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkoje s¢ paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne ener te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofrues i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i

detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Au toritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.



ekonomik:

- Autc_)riteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe na kété rast Ofrues; i
Sherbgneve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe €met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

ekonomilk:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Per sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesa proporcionale, ekuivalente

nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Pér cfarédo humbjeje q€ éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefsham 30 dité pas Iéshimit t& Certifikates s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorat t& marrin dhe ruajné,

me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, sic do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tills sshte marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé& kérkesa pér pagesé
nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura



16.4 17as1 g€ te Kete Kaluar araty 1 fundit 1 anene ne iNen | 6.4, Utrues: 1 sherpimeve munaet ge, brenaa ay
muajsh pas pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin PEr pagesé té vonuar me norma t€ re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré ts muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké te

16.5 Té'-_ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16,2 do t'i japin t& drejts
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit te kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar na njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

191 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate si¢ &shté
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket? t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& Jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét Pajtohen, vendim arbitrimi ng Pajtim me KVK_

21.2 Para nénshkrimit te Kontratés palst duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kush

tete Amandamentimet/Modifikimi i N. enit pérkatés né KPK

Pérgjithshme t&
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nen
it
Ligj 21 | Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do t& zbatohen peér té gjitha céshtjet q& nuk mbulohen nga
zbZtueshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
dhe gjuha
o : - P ;
Giitha 2.2 | Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha shqipe T
2
Obligimet e 8 Autoriteti kontraktues merré pér obligim qé kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguaruar Zyré té
Autoritetit veqant pér vendosjen e personelit dhe t& pasijeve deri sa t& zgjaté kontrata.
Kontraktues
Propramis 124 | Drejtoria pér Shérbime Publike népérmes Kryetarit t¢ komunés obligohen qé t& caktojné Menaxher
rea]?zimit te€ projektit, té& cilét duhet t& hartojné Plan t& menaxhimit t& kontratss konform nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/L-042 pér mbikqyrjen dhe raportimin pér shérbimet e kryera.

.- | 125 | Menaxheri i caktuar ka PéEr obligim qé OE shérbyes ta pércjellé realizimin e kontratés dhe kryerjen e

Menaxhimi e _— : : i . ot ;
shérbimeve Avancimi i programit te E-takses ashtu si eshté precizuar n& dosjen e tenderit..
2

Obligimet e 126 Kontraktuesi do 1 trajtojé t& githa dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
kontraktuesi private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t&
t kontratés, Ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pPajtim paraprak me shkrim

ose shpalosje pér qéllime t& kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do t& jeté final. Shérbimet
duhet t& kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje té tenderit. Nése shérbimet jané t&
dobéta dhe pas térhegjes s& vérejtjes ato pérseri jané té tilla, atéheré fillohet me uljen e pagesave

9



Shuma e sfigurise se ekzekutimit &shte 10 % e shumés 2 viecare dhe do té jeté valid 25 muaj. Siguria
e ekzekutimit duhet t& ofrohet nga OF né ditén e hyrjes né sé kontratis na fuqi.

Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas daté&s se paraparé€ ne nenin paraprak ne afat deri mg
10.09.2027 dhe te dorézoj raportin pérfundimtar te shérbimeve té kryera né né fund t& ¢do muaji ku
duhet te pérmbahen te giitha detajet pér shérbimet o kryera

Siguria e
ekzekutimit

Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

Sigurimi qé&

do t& merret a) Mijetet motorike t& Palgs s& Treté: sipas ligjeve né fuqi

nga ofruesi i b) Pérgjegiésia e pales sé trets sipas ligjeve né fuqi

sherbimic c) Pérgjegjésia e punsdhenssit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve na fuqi
d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve n& fuqi
e) Humbje ose démtim ts pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve n& fuqi

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ge ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit,

Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési te ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Dretoria e zhvillimit ekonomik nga ankesat dhe démet tjera t&é shkaktuara nénkontraktuesve dhe
punétoréve té

Pagesat Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjellé Autoritetit t& pérmendur né paragrafin 26.1 ma
a) Kontraktuesi obligohet q& pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga

data 01 deri 05 e muajit né vazhdim ose né momentin e kryejrje sé shérbimeve.

b) Pagesa nga Komuna duhet t& kryhet mundésisht menjéheré, nése jo atéhers Jo mé voné se

ne vonesa né pagesa.

Shérbimeve jané t& dobéta dhe pas térhegjes s& vérejtes ato pérseri jané ¢ tilla, atéheré fillohet me uljen e
pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéheré kontrata njéansheém ndérpritet.

Kualiteti i Shérbimet duhet t& kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet
19.1

Démet e

likuiduara Démet e likuiduara Per t€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t&
likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t&

Monitorimi 191

Parapagimi | 20.1
Shuma e parapagimit (avans): 0

Mbajfia & 211 Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %

Parasé

Pagesa pas 2.2 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e sherbimeve q& nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson koston
shképutjes shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, &shts plus 10 % e vlerés s@

sé kontratés kontratés ose nése démi &shté i madh deri n vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashty nése

kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers Menaxheri jep urdhér Pér pagesé pér
té gjitha shérbimet e kryera dhe t& papaguara.




_Zgjidhja | Mundésishté né mes ta dy paléve.
migésore e

mosmarréve

shjeve

Zgjidhja e
mosmarréve
shjeve me

proceduré
gjyqésore

Dorézimi i
dokumentav
e

dokumentav

Késaj kontrate i bashkangjitet:
a.  Oferta financiare e Tenderuesit (¢mimorja)

Kontrata hyng fuqi me daté: 11.09.2025 dhe zgjaté deri mé 10.09.2027

Pér Komunén e Drenas-it Pér Operatorin Ekonomik
GENTIANA QELA 5, ZEJNULLAH FETAHU
l DREJTOR
Daté: /2 OINZE) S o8 Date&: A2/03 /, ¢
ons | ARG
vz G
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SCARDIAN

0068283

SIGURIME

068283
K.S. SCARDIAN J.S.C

SIGURUES] Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI ﬁldbrzgg Fleodiy
Rr. Perandori Justinian Nr. 69

I SIGURUARI ggﬁeDs:ﬁ e
N. Terezé 40a Nr. 2

NUMRI | BIZNESIT 812266543

NUMRI FISKAL 812266543

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratas

PERFITUESI KOMUNA GLLOGOC

TITULLI | KONTRATES AVANCIMI | PROGRAMIT TE E-

TAKSESE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

611-25-2083-2-2-1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 760 dité

SHUMA E SIGURUAR 1,200.00 EURO
_Nga: 12-09-2025

Deri: 12-10-2027

PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT 2025-09-11 14:42:20

VEREJTJE:

sigurimit t& Garancive éshté krijuar né bazé t& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me datg 10.05.2012,

Polica e
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka

Qendore e Republikés sé Kosovés Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i

plotésuar dhe t& nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Kjo polic sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe Igshohet nga Siguruesi né bazé t& deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga i Siguruari/pérfagésuesi i t& siguruarit, i cili &shté
pérgjegjés lidhur me saktésing dhe vértetésiné e deklarimeve t& bara prej tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesij t& siguruarit, dekiaroj se i kam lexyar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés si sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dhinat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim t& lirg, e t& plotg.

Y:‘,\\f« YR

| SIGURUARI A > T RDIAFh
£ M ] 258
~ k.
. SCARDIA S \\\ \
(%,Pr’:sﬁ””i" ’25'3 ¥ ]

e .‘1,}‘4 L /\/\/
1C Z@mri, mbiérmiri, nénshkrimi)

(emri, mbiemri, nénshkrimi)




LAVANSIM -SISTEMI | TAKSES KOMUNALE

Nr. Komponenti

Pérshkrimi

I Sasia

Kosto Njésie

Totali (€)

1 [Serveri Cloud

. Domain dhe SSL
Backend Development

Frontend Development

Pritja e web serverit na
AWS/Azure/VPS

Ndértimi i Ul-s& pér menaxhim

Database

[Microsoft SQL Server

Integrimi me Sisteme Ekzistuese

Lidhja me Free Balance (ASHI)
_L(ARBK) dhe E-Taksa

7 |Testim & Siguri

Teste sigurie (penetration, load
testing)

| 8 [Migrimi i t& Dhénave

[Transferimi nga sistemi i vjetér

9 ,Monjtorimi dhe Raportimi

Implementim i statistikave dhe

analizave

10 lTrajnimJ' ’Trajni'mi i stafit te DZHE-s& 1 100.00€ 100.00€
TOTALI (1) 7,220.00€

ILMIREMBAJTJA VJETORE
O[Mirémbajtja pér dy vite ‘Mbéshtetje teknike dhe pérditésime 1 4,700.00€ 4,700.00€
TOTALI (I1) 4,700.00€

Nr. Emértimi i produktit dhe/apo shérbimit Sasia Cmimi Totali

l. Avansim -Sistemi | taksés Komunale 1 7,220.00€
1l Mirmbaijtja vjetore (2 vite) 1 4,700.00€
TOTALI (I+11) 11,920.00€

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i Kompanisé: N.SH.CMD

Adresa e ploté:

Zejnullah Fetahu B.I. -NSH CMD, Prishtine, N. Tereze 40a Nr. 2

I pérfagésuar nga:

Vula:

fH"T!cf /“/»L

Emri: Zejnullah Fetahu
Pozita: Drejtor
Data: 07.04.2025
Nénshkrimi:




